
                                                                    
БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА  

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ  ВОЛИНСЬКОЇ  ОБЛАСТІ   

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ  

29  лютого  2024 року № 109 

  с.Боратин  

Про встановлення тарифу на  

операції із збирання та вивезення твердих 

побутових відходів 

      

Керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Правил надання послуг з 

вивезення побутових відходів» № 1070 від 10.12.2008 року, Постановою Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових 

відходів» №1010 від 26.07.2006 року, рішення виконкому Боратинської сільської ради від 

26.02.2021 №87 «Про затвердження протоколу засідання конкурсної комісії з визначення 

виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території Боратинської сільської ради», 

виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Встановити з 1 квітня  2024 року економічно обгрунтований тариф на послуги із 

збирання та вивезення твердих побутових відходів Комунальним підприємством «Боратин», 

що становить   265,20 грн/м3, в тому числі ПДВ, для усіх видів споживачів на території 

Боратинської сільської ради. 

2. Доручити Комунальному підприємству «Боратин»: 

- здійснювати коригування тарифів протягом установленого строку їх дії у разі зміни 

індивідуальних складових витрат, за якими відбулися цінові зміни у бік збільшення або 

зменшення; 

- довести рішення до відома споживачів послуг – мешканців громади, підприємств, установ, 

організацій через засоби масової інформації не пізніше ніж за 15 днів до дати введення в дію 

тарифів. 

3. Рішення виконавчого комітету Боратинської сільської ради від 29. 12.2022 № 496 «Про 

встановлення тарифу на операції із збирання та вивезення твердих побутових відходів» 

визнати таким, що втратило чинність. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського голову Сергія 

Яручика. 

 

 

Сільський голова                                                                                                    Сергій ЯРУЧИК 

 

Роман Ільюк 

 



  Аналітична записка комунального підприємства «Боратин» 

щодо необхідності встановлення нового тарифу на послуги з управління твердими 

побутовими відходами (збирання, вивезення та утилізація ТПВ)  

на території Боратинської територіальної громади 

 

Діючий тариф не відшкодовує розмір фактичної собівартості надання послуг зі збору, 

вивезення та захоронення твердих побутових відходів. Підприємство відчуває нестачу у 

власних обігових коштах , в результаті чого виникають складнощі з своєчасністю сплати 

податків, сплати за паливо– мастильні матеріали, запчастини, заробітної плати відповідно до 

діючого законодавства.  В зв’язку з розширенням обсягів надання послуг підприємство 

відчуває постійну потребу у вантажниках, водіях та вчасно відремонтованих автомобілях, які 

мають щоденно виїжджати на маршрути. Заробітна плата повинна бути 

конкурентоспроможною, щоб не відбувалась плинність кадрів на підприємстві. Зросла місячна 

тарифна ставка  працівників відносно збільшення прожиткового мінімуму (з 2684,00 грн., 

закладений в діючий тариф 2023 року, на 3023,00 грн.), відповідно зросли відрахування по 

податках та зборах. Зросла вартість мастильних матеріалів, олив, запчастин. З 01.08.2023 року 

зріс тариф на захоронення ТПВ четертого класу небезпеки (полігон Брище) з 313,14грн. до 

347,01грн. (на 11%). Така ситуація ставить під загрозу якість та стабільність забезпечення 

мешканців та підприємств громади послугами зі збирання,  вивезення та захоронення 

побутових відходів. 

Станом на 31 грудня 2023 року КП «Боратин» укладено 3162 договори на вивезення 

твердих побутових відходів з фізичними особами, 123 договори з юридичними особами та 

підприємцями. Дані щодо кількості договорів у розрізі населених пунктів Боратинської 

громади наведені у табл. 1. 

Для усунення збитковості підприємства та забезпечення якісними послугами 

споживачів, своєчасної сплати податків та зборів (недопущення нарахування штрафних 

санкцій за несвоєчасну сплату), оплати заробітної плати згідно встановленої законодавчої 

бази, та оплати інших договірних зобов’язань просимо переглянути діючий тариф та 

встановити новий тариф на послуги зі збирання, вивезення та утилізацію ТПВ (табл. 2). 

 

 

 

 

                        Група споживачів  Тариф, грн. 

1. Населення,  грн./м.куб. 265,20 

2. Бюджетні установи, грн./м.куб. 265,20 

3. Інші споживачі,  грн./м.куб. 265,20 

4. Розрахунок для баку  на 0,120 м.куб. 127,30 

5. Розрахунок  для баку на 0,240 м.куб.  254,60 

6. Розрахунок на 1 особу   30,94 


